御中 ２０２２年 7 月

 株式会社 日立産機システム

ドライブ営業統括部 ドライブシステム部

モータ価格改定のお願い

平素よりモータをはじめ弊社製品をご愛顧頂き、厚く御礼申し上げます。

題記の件、主要原材料・購入部品価格の高騰及び輸送費等の高騰に伴い昨年より価格改定を実施させて

頂いておりますが、現在も主要材料の高騰をはじめモータの製造コスト上昇が続いております。

弊社でも効率化・合理化を推進しコスト上昇分の吸収に努めておりますが、現状価格での製品の供給が困難な

状況となっております。つきましては誠に不本意ではございますが、モータ及び関連製品の価格改定することとなりました

ので、ご案内いたします。

再度の価格改定で大変ご迷惑をお掛けいたしますが、諸事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。また、引き続き原材料他コストの変動が予想されており、今後も再度価格改定の実施をお願いする事も想定

されます、あらかじめご承知おきください。

― 記 ―

＜実施時期＞ 2022 年 9 月 1 日  日立産機システム受注分より

＜対象機種および改定率＞

(１)三相モータ、単相モータ、ブレーキ付モータ、

防爆モータ、クレーンモータ、ＩＮＶ駆動モータ ········································ 15％

(２)ギヤモータ ··············································································· 10％

(３)クレーンモータの制御装置、器具、スライドベース ······································ 5％

継続注文機種(注文品)に関しても原則同様の改定率を適用いたします。

※過去分の値上げができていない場合は、過去改定分を加算して今回の価格改定をお願いします。

詳細につきましては弊社担当へお問い合わせください。

以上

＜ご参考（改定率一覧）＞

■2022 年 9 月改定率 (3 回目)

(１)三相モータ、単相モータ、ブレーキ付モータ、防爆モータクレーンモータ、ＩＮＶ駆動モータ ············· 15％

(２)ギヤモータ ··································································································· 10％

(３)クレーンモータの制御装置、器具、スライドベース ························································· ５％

■2022 年４月改定率 (2 回目)

(１)三相モータ、単相モータ、ブレーキ付モータ、防爆モータ、クレーンモータ、ＩＮＶ駆動モータ ··········· 10％

(２)ギヤモータ ···································································································· 7％

(３)クレーンモータの制御装置、器具、スライドベース ·························································· 3％

■2021 年 10 月改定率 (1 回目)

(１)三相モータ(0.75kW 未満) ·············································································· 15％

三相モータ(0.75kW 以上) ·············································································· 10％

(２)ギヤモータ(0.75kW 未満) ··············································································· 15％

ギヤモータ(0.75kW 以上) ················································································ 7％

(３)ブレーキ付きモータ(0.75kW 未満) ······································································ 15％

ブレーキ付きモータ(0.75kW 以上) ······································································ 10％

(４)単相モータ ·································································································· 15％

(５)安全増防爆、耐圧防爆モータ ············································································ 10％

(６)クレーンモータ、ＩＮＶ駆動モータ ········································································· 10％

(７)クレーンモータの制御装置(器具) ·········································································· 5％

(８)スライドベース ······························································································· 20％